
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
JS.OJL. JLDAtf и, ММ/ЭР-

Г И Гоб утверждении списков студентов 
основных образовательных программ 
магистратуры для изучения элективных 

I I ^дисциплин в 2024/2025 учебном году 
по направлению филология I 
(весенний семестр) 

В соответствии с п.п. 2.11.13 Правил обучения по основным образовательным 
программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего 
профессионального образования в Санкт-Петербургском государственном 
университете, утвержденных приказом от 29.01.2016 №470/1, и уточнением списка 
студентов основных образовательных программ бакалавриата для изучения 
элективных дисциплин в 2024/2025 учебном году по направлению филология 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 
1. Утвердить списки студентов 1 курса основных образовательных программ 

магистратуры по очной форме обучения по направлениям подготовки 
45.04.01 «Филология» и 45.04.02 «Лингвистика» для изучения элективных дисциплин 
в 2024/2025 учебном году в весеннем семестре согласно приложению к настоящему 
распоряжению. 

2. Признать утратившим силу распоряжение от 23.09.2024 № 7082/Зр «Об 
утверждении списков студентов основных образовательных программ магистратуры 
для изучения элективных дисциплин в 2024/2025 учебном году по направлению 
филология (весенний семестр)» с даты издания настоящего распоряжения. 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
начальника Учебного отдела по направлению филология Корнелюк Н.А. 

Основание: представление начальника Учебного отдела по направлению 
филология Корнелюк Н.А. от 24.02.2025 № 05/1/20-09-118 (89). 

Заместитель начальника Учебного 
управления по направлениям востоковедение, 
африканистика, искусства и филология " Н.Н. Никифорова 

L J 



Приложение к распоряжению 

Заместителя начальника Учебного управления 

от A 

Списки студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2024/2025 учебного 

года: 

Учебный план: 24\5939\1 Классическая филология и античная традиция в мировой культуре 

(с дополнительной квалификацией «Педагог дополнительного образования») 

Античная метрика 

1. Верлатый Иван Сергеевич 

2.Гаврилов Семен Максимович 

3.Гуенко Константин Николаевич 

4. Кондратьев Алексей Николаевич 

5.Сибгатуллин Расул Васыхович 

Введение в папирологию 

1. Гаврилов Семен Максимович 

2.Гуенко Константин Николаевич 

3.Ивина Мария Константиновна 

4. Кондратьев Алексей Николаевич 

5.Сибгатуллин Расул Васыхович 

Историческая грамматика древнегреческого языка и авторы 

1.Гаврилов Семен Максимович 

2.Гуенко Константин Николаевич 

3.Кондратьев Алексей Николаевич 

4. Кошкарова Елизавета Андреевна 

5. Сибгатуллин Расул Васыхович 

История античного искусства 

1. Булгаков Арсений Станиславович 

2. Верлатый Иван Сергеевич 

3. Гончарук Вероника Руслановна 

4.Гришечкин Сергей Александрович 

5. Кошкарова Елизавета Андреевна 

6. Сопов Данил Сергеевич 

Латинский язык (синтаксис) 

1. Булгаков Арсений Станиславович 

2. Верлатый Иван Сергеевич 

24.М65-фл группа 

24.М65-фл группа 

24.М65~фл группа 

24.М65-фл группа 

24.М65-фл группа 

24.М65-фл группа 

24.М65-фл группа 

24.М65-фл группа 

24.М65-фл группа 

24.М65-фл группа 

24.М65-фл группа 

24.М65-фл группа 

24.М65-фл группа 

24.М65-фл группа 

24.М65-фл группа 

24.М65-фл группа 

24.М65-фл группа 

24.М65-фл группа 

24.М65-фл группа 

24.М65-фл группа 

24.М65-фл группа 

24.М65-фл группа 

24.М65-фл группа 



3.Гончарук Вероника Руслановна 

4.Гришечкин Сергей Александрович 

5.Ивина Мария Константиновна 

6. Сопов Данил Сергеевич 

Практикум по древнегреческому синтаксису 

1. Булгаков Арсений Станиславович 

2. Гончарук Вероника Руслановна 

3.Гришечкин Сергей Александрович 

4.Ивина Мария Константиновна 

5.Кошкарова Елизавета Андреевна 

6. Сопов Данил Сергеевич 

24.М65-фл группа 

24.М65-фл группа 

24.М65-фл группа 

24.М65~фл группа 

24.М65-фл группа 

24.М65-фл группа 

24.М65-фл группа 

24.М65-фл группа 

24.М65-фл группа 

24.М65-фл группа 

Учебный план: 24\5938\1 Византийская и новогреческая филология (с дополнительной 

квалификацией «Педагог дополнительного образования») 

Итратпугкоу Псевдо-Маврикия: текстологическая традиция и структура текста 

1. Лемешко Иван Владимирович 24.МЗ 1 -фл группа 

2. Синегуб Светлана Леонидовна 24.МЗ 1 -фл группа 

Актуальные вопросы современной неоэллинистики (лингвистический аспект) 

1. Пахачев Глеб Владимирович 24.МЗ 1 -фл группа 

2. Фосса Габриэль Карло 24.МЗ 1-фл группа 

История новогреческого языка и диалекты 

1. Булычева Марина Сергеевна 24.МЗ 1 -фл группа 

2. Лемешко Иван Владимирович 24.МЗ 1 -фл группа 

3. Синегуб Светлана Леонидовна 24.МЗ 1 -фл группа 

4. Тумаева Мария Алексеевна 24.МЗ 1-фл группа 

История, филология и археология: основы междисциплинарного синтеза (на примере 

изучения Древности) 

1. Булычева Марина Сергеевна 

2. Пахачев Г леб Владимирович 

3. Тумаева Мария Алексеевна 

4. Фосса Г абриэль Карло 

Лингвистический анализ текста 

1. Булычева Марина Сергеевна 

2. Лемешко Иван Владимирович 

3. Пахачев Глеб Владимирович 

4. Синегуб Светлана Леонидовна 

5. Тумаева Мария Алексеевна 

6. Фосса Г абриэль Карло 

24.МЗ 1 -фл группа 

24.М31-фл группа 

24.М31-фл группа 

24.М31-фл группа 

24.М31-фл группа 

24.М31-фл группа 

24.М31-фл группа 

24.М31-фл группа 

24.МЗ 1 -фл группа 

24.М31-фл группа 

Учебный план: 24\5940\1 Литература и культура народов зарубежных стран (с 

дополнительной квалификацией «Педагог дополнительного образования») 



Блок: Литература народов зарубежных стран 

Литературный бидермейер в Германии, Австрии и Швейцарии 

1. Анчукова Софья Дмитриевна 24.М1 1-фл группа 

2. Колесникова Екатерина Дмитриевна 24.Ml 1-фл группа 

3. Корчагина Анастасия Антоновна 24.М1 1-фл группа 

4. Куриневская Мария Витальевна 24.М1 1-фл группа 

5. Меркулова Татьяна Максимовна 24.М1 1-фл группа 

6. Слепухина Елена Николаевна 24.М1 1-фл группа 

7. Шамирова Анна Феликсовна 24.М1 1-фл группа 

8. Шафикова Анастасия Андреевна 24.М1 1-фл группа 

Современная литература Великобритании и США 

1. Анчукова Софья Дмитриевна 24.М1 1-фл группа 

2. Колесникова Екатерина Дмитриевна 24.М1 1-фл группа 

З.Корчагина Анастасия Антоновна 24.М1 1-фл группа 

4. Куриневская Мария Витальевна 24.М1 1-фл группа 

5. Меркулова Татьяна Максимовна 24.М1 1-фл группа 

6. Слепухина Елена Николаевна 24.М1 1-фл группа 

7. Шамирова Анна Феликсовна 24.М1 1-фл группа 

8. Шафикова Анастасия Андреевна 24.М1 1-фл группа 

Стиль как феномен культуры 

1. Анчукова Софья Дмитриевна 24.М1 1-фл группа 

2. Колесникова Екатерина Дмитриевна 24.М1 1-фл группа 

З.Корчагина Анастасия Антоновна 24.М1 1 -фл группа 

4. Куриневская Мария Витальевна 24.М1 1-фл группа 

5. Меркулова Татьяна Максимовна 24.М1 1-фл группа 

6. Слепухина Елена Николаевна 24.М1 1-фл группа 

7. Шамирова Анна Феликсовна 24.М1 1 -фл группа 

8. Шафикова Анастасия Андреевна 24.М1 1-фл группа 

Блок: Сравнительное литературоведение 

Восточная поэтика и эстетика 

1. Асланова Лолита Рауфовна 

2. Рахматуллаева Севара Нарзуллаевна 

3.Хромова Анна Владиславовна 

Гёте и мировая литература 

1. Асланова Лолита Рауфовна 

2. Булаева Жанна Константиновна 

З.Золотова Варвара Игоревна 

24.М12-фл группа 

24.М12-фл группа 

24.М12-фл группа 

24.М12-фл группа 

24.М12-фл группа 

24.М12-фл группа 



4. Куракина Ольга Дмитриевна 

4. Рахматуллаева Севара Нарзуллаевна 

5. Хромова Анна Владиславовна 

Мировая литература на французском языке (XX-XXI вв.) 

1. Булаева Жанна Константиновна 

2. Золотова Варвара Игоревна 

3. Куракина Ольга Дмитриевна 

Стиль как феномен культуры 

1. Асланова Лолита Рауфовна 

2. Булаева Жанна Константиновна 

3. Золотова Варвара Игоревна 

4. Куракина Ольга Дмитриевна 

5. Рахматуллаева Севара Нарзуллаевна 

6. Хромова Анна Владиславовна 

24.М12-фл группа 

24.М12-фл группа 

24.М12-фл группа 

24.М12-фл группа 

24.М12-фл группа 

24.М12-фл группа 

24.М12-фл 

24.М12-фл 

24.М12-фл 

24.М12-фл 
24.М12-фл 
24.М12-фл 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

Учебный план: 24\5941\1 Славянские языки и литературы (с дополнительными 
квалификациями «Педагог дополнительного образования» / «Переводчик в сфере 
профессиональной коммуникации») 

Английский язык 
1. Айхенвальд Павел Романович 

2. Йорданов Георги Димитров 

3. Каюмова Лиана Мавлавиевна 

4. Славгородская Екатерина Евгеньевна 

Испанский язык 

1. Фостик Анастасия Ивановна 

Французский язык 

1. Дёмина Елизавета Фёдоровна 

Польский язык 

1. Айхенвальд Павел Романович 

2. Каюмова Лиана Мавлавиевна 

3. Славгородская Екатерина Евгеньевна 

Сербский язык 

1. Йорданов Г еорги Димитров 

Чешский язык 

1. Дёмина Елизавета Фёдоровна 

2. Фостик Анастасия Ивановна 

Проблемы морфологии и синтаксиса польского языка 

1. Айхенвальд Павел Романович 

2. Каюмова Лиана Мавлавиевна 

24.М61-фл группа 

24.М61-фл группа 

24.М61-фл группа 

24.М61-фл группа 

24.М61-фл группа 

24.М61-фл группа 

24.М61-фл группа 

24.М61-фл группа 

24.М61-фл группа 

24.М61-фл группа 

24.М61-фл группа 

24.М61-фл группа 

24.М61-фл группа 

24.М61-фл группа 



6 

З.Славгородская Екатерина Евгеньевна 24.М61-фл группа 

Проблемы морфологии и синтаксиса сербского языка 

1. Йорданов Георги Димитров 24.М61-фл группа 

Проблемы морфологии и синтаксиса чешского языка 

1. Дёмина Елизавета Фёдоровна 24.М61-фл группа 

2. Фостик Анастасия Ивановна 24.М61-фл группа 

Ключевые проблемы истории национальной литературы 

1. Йорданов Г еорги Димитров 24.М61-фл группа 

2. Фостик Анастасия Ивановна 24.М61-фл группа 

Межславянские литературные связи 

1. Айхенвальд Павел Романович 24.М61~фл группа 

2. Йорданов Г еорги Димитров 24.М61-фл группа 

3. Каюмова Лиана Мавлавиевна 24.М61~фл группа 

4. Славгородская Екатерина Евгеньевна 24.М61-фл группа 

Славянская этнолингвистика 

1 .Айхенвальд Павел Романович 24.М61-фл группа 

2. Дёмина Елизавета Фёдоровна 24.М61-фл группа 

З.Йорданов Георги Димитров 24.М61-фл группа 

4. Каюмова Лиана Мавлавиевна 24.М61-фл группа 

5. Славгородская Екатерина Евгеньевна 24.М61-фл группа 

6. Фостик Анастасия Ивановна 24.М61-фл группа 

Учебный план: 24\5943\1 Литература в кино, мультимедиа и на театральной сцене (с 

дополнительной квалификацией «Педагог дополнительного образования») 

Экранизация литературного произведения: подходы и практика 

1. Калита Ксения Иннокентьевна 24.М08-фл группа 

2. Кань Мяо 24.М08-фл группа 

3. Кузьмина Александра Сергеевна 24.М08-фл группа 

4. Лазаренко Карина Дмитриевна 24.М08-фл группа 

5. Ли Цзинвэнь 24.М08-фл группа 

6. Лукиянова Милена Андреевна 24.М08-фл группа 

7. Федоренко Иванна Андреевна 24.М08-фл группа 

8. Федорова Дарья Сергеевна 24.М08-фл группа 

9. Шаврова Анастасия Анатольевна 24.М08~фл группа 

Ю.Шашкова Полина Максимовна 24.М08-фл группа 

Учебный план: 24\5942\1 Русская литература (с дополнительной квалификацией «Педагог 
дополнительного образования») 

Блок: Русская литература: история и теория 

История мирового кинематографа 



1. Бабушкина Анастасия Алексеевна 24.М02-фл группа 

2. Волобуева Арина Александровна 24.М02-фл группа 

3. Карпюк Варвара Данииловна 24.М02-фл группа 

4. Киргизов Егор Игоревич 24.М02-фл группа 

5. Коновалова Дарья Михайловна 24.М02-фл группа 

6. Левин Алексей Юрьевич 24.М02-фл группа 

7. Федюкина Алёна Евгеньевна 24.М02-фл группа 

8.Шейдаев Филипп Эдуардович 24.М02-фл группа 

История русского театра и драматургии: формирование классического канона 

1. Бражникова Дарья Евгеньевна 24.М02-фл группа 

2. Волобуева Арина Александровна 24.М02-фл группа 

3. Карпюк Варвара Данииловна 24.М02-фл группа 

4. Киргизов Егор Игоревич 24.М02-фл группа 

5. Коновалова Дарья Михайловна 24.М02-фл группа 

6. Левин Алексей Юрьевич 24.М02-фл группа 

7. Федюкина Алёна Евгеньевна 24.М02-фл группа 

Классика массовой литературы: проблемы текстологии, поэтики, топики 
1. Карпюк Варвара Данииловна 24.М02-фл группа 

2. Левин Алексей Юрьевич 24.М02-фл группа 

Литературные музеи 
1. Бабушкина Анастасия Алексеевна 24.М02-фл группа 

2. Бражникова Дарья Евгеньевна 24.М02-фл группа 

3. Волобуева Арина Александровна 24.М02-фл группа 

4. Галай Вера Денисовна 24.М02-фл группа 

5. Карпюк Варвара Данииловна 24.М02-фл группа 

6. Киргизов Егор Игоревич 24.М02~фл группа 

7. Кулагина Эвелина Сергеевна 24.М02-фл группа 

8. Левин Алексей Юрьевич 24.М02-фл группа 

Нарратология 
1. Бабушкина Анастасия Алексеевна 24.М02-фл группа 

2. Бражникова Дарья Евгеньевна 24.М02-фл группа 

3. Волобуева Арина Александровна 24.М02-фл группа 

4. Г алай Вера Денисовна 24.М02-фл группа 

5. Иванова Варвара Сергеевна 24.М02-фл группа 

6. Карпюк Варвара Данииловна 24.М02-фл группа 

7. Киргизов Егор Игоревич 24.М02-фл группа 

8. Коновалова Дарья Михайловна 24.М02-фл группа 

9. Кулагина Эвелина Сергеевна 24.М02-фл группа 

Ю.Левин Алексей Юрьевич 24.М02-фл группа 

11. Плотникова Анастасия Максимовна 24.М02-фл группа 



8 

12.Федкжина Алёна Евгеньевна 

13.Шейдаев Филипп Эдуардович 

Палеография и текстология 

1. Шейдаев Филипп Эдуардович 

Поэтика неклассического нарратива 

1. Бабушкина Анастасия Алексеевна 

2. Бражникова Дарья Евгеньевна 

3. Волобуева Арина Александровна 

4. Галай Вера Денисовна 

5. Иванова Варвара Сергеевна 

6. Киргизов Егор Игоревич 

7. Коновалова Дарья Михайловна 

8. Кулагина Эвелина Сергеевна 

9. Плотникова Анастасия Максимовна 

10. Федюкина Алёна Евгеньевна 

24.М02-фл группа 

24.М02-фл группа 

24.М02-фл группа 

24.М02-фл группа 

24.М02-фл группа 

24.М02-фл группа 

24.М02-фл группа 

24.М02-фл группа 

24.М02-фл группа 

24.М02-фл группа 

24.М02-фл группа 

24.М02-фл группа 

24.М02-фл группа 

24.М02-фл группа 

24.М02-фл группа 

24.М02-фл группа 

24.М02-фл группа 

24.М02-фл группа 

24.М02-фл группа 

24.М02-фл группа 

11. Шейдаев Филипп Эдуардович 

Русская литература между классикой и современностью 

1. Бабушкина Анастасия Алексеевна 

2. Г алай Вера Денисовна 

3. Иванова Варвара Сергеевна 

4. Кулагина Эвелина Сергеевна 

5. Плотникова Анастасия Максимовна 

6. Шейдаев Филипп Эдуардович 

Русские писатели: территория заблуждений. Ментально-психолологические установки и 

паттерны в русской литературе 

1. Иванова Варвара Сергеевна 24.М02-фл группа 

2. Коновалова Дарья Михайловна 24.М02-фл группа 

3. Плотникова Анастасия Максимовна 24.М02-фл группа 

4. Федюкина Алёна Евгеньевна 24.М02-фл группа 

5. Шейдаев Филипп Эдуардович 24.М02-фл группа 

Сторителлинг: актуальная теория (интермедиальные и междисциплинарные аспекты) 

1. Бражникова Дарья Евгеньевна 

2.Галай Вера Денисовна 

3. Иванова Варвара Сергеевна 

4. Кулагина Эвелина Сергеевна 

5. Плотникова Анастасия Максимовна 

Текстология новой русской литературы 

1. Бабушкина Анастасия Алексеевна 

2. Бражникова Дарья Евгеньевна 

3. Волобуева Арина Александровна 

24.М02-фл группа 

24.М02-фл группа 

24.М02-фл группа 

24.М02-фл группа 

24.М02-фл группа 

24.М02-фл группа 

24.М02-фл группа 

24.М02-фл группа 



4.Галай Вера Денисовна 

5. Иванова Варвара Сергеевна 

6. Карпюк Варвара Данииловна 

7. Киргизов Егор Игоревич 

8. Коновалова Дарья Михайловна 

9. Кулагина Эвелина Сергеевна 

10. Левин Алексей Юрьевич 

11. Плотникова Анастасия Максимовна 

12. Федюкина Алёна Евгеньевна 

Блок: Русская литература как иностранная 

Поэтика прозы. Практикум 

1. Би Жань 

2.Гэ Фули 

3. Демирпенче Дениз 

4. Ху Яцзин 
5.Чжан Чжэнь 

6. Чжэн Мэнэнь 

Современный литературоведческий анализ текста (нарратология) 

1. Би Жань 

2.Гэ Фули 

3. Демирпенче Дениз 

4. Ху Яцзин 

5.Чжан Чжэнь 

6. Чжэн Мэнэнь 

24.М02-

24.М02-

24.М02-

24.М02-

24.М02-

24.М02-

24.М02-

24.М02-

24.М02-

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

24.М05-фл группа 

24.М05-фл группа 

24.М05-фл группа 

24.М05-фл группа 

24.М05-фл группа 

24.М05-фл группа 

24.М05~фл группа 

24.М05-фл группа 

24.М05-фл группа 

24.М05-фл группа 

24.М05-фл группа 

24.М05-фл группа 

Учебный план: 24\5944\1 Литературное творчество (с дополнительной квалификацией 
«Педагог дополнительного образования») 

Английский язык 

1. Губина Елизавета Александровна 

2. Дмитриев Кирилл Витальевич 

3. Ларионова Татьяна Геннадьевна 

4.Первоушина Таисья Олеговна 

5. Харичева Анна Александровна 

6. Хусаинов Ильяс Фаритович 

Немецкий язык 

1. Авдеева Алиса Валентиновна 

Французский язык 
1. Зассеева Дарья Андреевна 

2. Рогачева Юлия Сергеевна 

Группа ОБЭРИУ 

24.М85-фл группа 

24.М85-фл группа 

24.М85~фл группа 

24.М85-фл группа 

24.М85-фл группа 

24.М85-фл группа 

24.М85-фл группа 

24.М85-фл группа 

24.М85-фл группа 



10 

1. Авдеева Алиса Валентиновна 24.М85-фл группа 

2. Губина Елизавета Александровна 24.М85-фл группа 

З.Дмитриев Кирилл Витальевич 24.М85-фл группа 

4. Зассеева Дарья Андреевна 24.М85-фл группа 

5. Ларионова Татьяна Геннадьевна 24.М85-фл группа 

б.Первоушина Таисья Олеговна 24.М85-фл группа 

7. Рогачева Юлия Сергеевна 24.М85-фл группа 

8. Харичева Анна Александровна 24.М85-фл группа 

9. Хусаинов Ильяс Фаритович 24.М85-фл группа 

Учебный план: 24\5956\1 Русский язык (с дополнительной квалификацией «Педагог 

дополнительного образования») 

Английский язык 

1. Армянинова Мария Максимовна 24.М07-фл группа 

2. Гасымов Эльдар Шафиаддинович 24.М07-фл группа 

3. Гензе Анна Александровна 24.М07-фл группа 

4. Лесняк Дарья Сергеевна 24.М07-фл группа 

5.Примкулова Хонзода Баходир кизи 24.М07-фл группа 

Испанский язык 

1. Алдосари Фахад Рашид X 24.М07-фл группа 

2.Вейцман Анастасия Александровна 24.М07-фл группа 

3. Саватьева Светлана Владимировна 24.М07-фл группа 

Русский язык 

1. Даньна Долихун 24.М07-фл группа 

Историческая диалектология русского языка 

1 .Армянинова Мария Максимовна 24.М07-фл группа 

2. Лесняк Дарья Сергеевна 24.М07-фл группа 

Лексические заимствования из классических языков 

1 .Алдосари Фахад Рашид X 24.М07-фл группа 

2.Гасымов Эльдар Шафиаддинович 24.М07-фл группа 

3. Даньна Долихун 24.М07-фл группа 

4. Лесняк Дарья Сергеевна 24.М07-фл группа 

5.Примкулова Хонзода Баходир кизи 24.М07-фл группа 

Методы статистической обработки полевых данных 

1. Вейцман Анастасия Александровна 24.М07-фл группа 

2. Г ензе Анна Александровна 24.М07-фл группа 

Новые направления в лингвистике 

1. Алдосари Фахад Рашид X 24.М07-фл группа 

2. Армянинова Мария Максимовна 24.М07-фл группа 

З.Гасымов Эльдар Шафиаддинович 24.М07-фл группа 



4. Даньна Долихун 

5. Примкулова Хонзода Баходир кизи 

Общая риторика 

1. Алдосари Фахад Рашид X 

2.Гасымов Эльдар Шафиаддинович 

3. Даньна Долихун 

4. Примкулова Хонзода Баходир кизи 

5. Саватьева Светлана Владимировна 

Проблемы исторической лексикологии и лексикографии 

1. Даньна Долихун 

2. Лесняк Дарья Сергеевна 

3. Саватьева Светлана Владимировна 

Слово в грамматике, словаре и тексте 

1. Алдосари Фахад Рашид X 

2. Армянинова Мария Максимовна 

3.Вейцман Анастасия Александровна 

4. Гасымов Эльдар Шафиаддинович 

5.Гензе Анна Александровна 

6. Примкулова Хонзода Баходир кизи 

Текст: актуальные проблемы исследования 

1. Алдосари Фахад Рашид X 

2. Армянинова Мария Максимовна 

3.Вейцман Анастасия Александровна 

4. Г асымов Эльдар Шафиаддинович 

5. Г ензе Анна Александровна 

6. Даньна Долихун 

7. Лесняк Дарья Сергеевна 

8. Примкулова Хонзода Баходир кизи 

9. Саватьева Светлана Владимировна 

Теория речевых актов 

1. Армянинова Мария Максимовна 

2. Вейцман Анастасия Александровна 

3. Г ензе Анна Александровна 

4. Саватьева Светлана Владимировна 

Этнолингвистика 

1. Вейцман Анастасия Александровна 

2. Г ензе Анна Александровна 

3. Лесняк Дарья Сергеевна 

4. Саватьева Светлана Владимировна 

24.М07-фл группа 

24.М07-фл группа 

24.М07-фл группа 

24.М07-фл группа 

24.М07-фл группа 

24.М07-фл группа 

24.М07-фл группа 

24.М07-фл группа 

24.М07-фл группа 

24.М07-фл группа 

24.М07~фл группа 

24.М07-фл группа 

24.М07-фл группа 

24.М07-фл группа 

24.М07-фл группа 

24.М07~фл группа 

24.М07-

24.М07-

24.М07' 

24.М07-

24.М07' 

24.М07' 

24.М07' 

24.М07 

24.М07 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

24.М07-фл группа 

24.М07-фл группа 

24.М07-фл группа 

24.М07~фл группа 

24.М07-фл группа 

24.М07-фл группа 

24.М07-фл группа 

24.М07-фл группа 



12 
Учебный план:24\5958\1 Русский язык и русская культура в 
иностранного (с дополнительной квалификацией «Педагог 

Английский язык 

1. Богданова Екатерина Романовна 

2. Ван Хуэйлинь 

3.Ху Юэяо 

4. Цай Хунцзин 

5. Чан Лэ 

6. Шатилов Владислав Юрьевич 

Испанский язык 

1.Торопова Юлия Александровна 

2. Ушакова Олеся 

3.Файе Марго 

4. Фу Сяоси 

5.Ходченкова Мария Эдуардовна 

6. Хуан Чжоюэ 

7. Чжоу Кайжуй 

Русский язык 

аспекте русского языка как 
дополнительного образования») 

24.М75-фл группа 

24.М77-фл группа 

24.М78-фл группа 

24.М79-фл группа 

24.М79-фл группа 

24.М75-фл группа 

24.М75 

24.М75 

24.М75 

24.М78 

24.М75 

24.М75 

24.М78 

•фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

1. Абдуллаева Мохларой Махаммаджон кизи 24.М76-фл группа 

2. Азнагулова Феруза Рамильевна 24.М76-фл группа 

3. Бахтиярова Камила Ихтияровна 24.М76-фл группа 

4. Ван Юйтин 24.М77-фл группа 

5. Ван Юнци 24.М77-фл группа 

6. Ду Юйсюань 24.М77-фл группа 

7.Исроилова Гузаль Равшан кизи 24.М76-фл группа 

8. Линь Юэ 24.М77-фл группа 

9. Лю Цзысин 24.М77-фл группа 

10. Садирова Маликабону Равшанбек кизи 24.М76-фл группа 

11. Се Синьин 24.М77-фл группа 

12.Сюй Жуйкэ 24.М78-фл группа 

13.Сяо Синьянь 24.М77-фл группа 

14.Турсунов Исломбек Илхомжон угли 24.М76-фл группа 

15.Убайдуллаев Абдусалом Юнусжон угли 24.М76-фл группа 

16.Усман Мубарак Мохаммед Абдаллах 24.М79-фл группа 

17.Цзян Юань 24.М79-фл группа 

18.Цуй Синьюэ 24.М78-фл группа 

19. Чжу Шибо 24.М79-фл группа 

20. Чэнь Сыжу 24.М79-фл группа 

21.ЮЙ Линьхун 24.М79-фл группа 

Французский язык 



13 

1. Мысина Софья Андреевна 

2.Сюй Икунь 

Аспекты анализа сложных синтаксических единиц 

1. Ван Юйтин 

2. Ван Юнци 

3. Ду Юйсюань 

4. Линь Юэ 

5. Се Синьин 

6. Сюй Икунь 

7. Усман Мубарак Мохаммед Абдаллах 

8. Чан Лэ 
9. Шатилов Владислав Юрьевич 

10. Юй Линьхун 

Глагол в аспекте русского языка как иностранного 

1. Мысина Софья Андреевна 

2. Ушакова Олеся 

3.Файе Марго 

4. Фу Сяоси 

5.Ходченкова Мария Эдуардовна 

6. Хуан Чжоюэ 

7. Цуй Синьюэ 

8. Чжоу Кайжуй 

Легенды российского кино 

24.М75-фл группа 

24.М78-фл группа 

24.М77-

24.М77-

24.М77-

24.М77-

24.М77' 

24.М78-

24.М79-

24.М79' 

24.М75' 

24.М79' 

24.М75 

24.М75 

24.М75 

24.М78 

24.М75 

24.М75 

24.М78 

24.М78 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

1. Ван Хуэйлинь 24.М77-фл группа 

2. Ван Юйтин 24.М77-фл группа 

З.Ван Юнци 24.М77-фл группа 

4. Ду Юйсюань 24.М77-фл группа 

5. Линь Юэ 24.М77-фл группа 

6. Лю Цзысин 24.М77-фл группа 

7. Се Синьин 24.М77-фл группа 

8. Сюй Жуйкэ 24.М78-фл группа 

9. Сяо Синьянь 24.М77-фл группа 

10. Усман Мубарак Мохаммед Абдаллах 24.М79-фл группа 

П.ХуЮэяо 24.М78-фл группа 

12.Цай Хунцзин 24.М79-фл группа 

13.Цзян Юань 24.М79-фл группа 

14.Чжу Шибо 24.М79-фл группа 

15. Юй Линьхун 24.М79-фл группа 

Лингвистический анализ и интерпретация текста 

1. Исроилова Гузаль Равшан кизи 24.М76-фл группа 



14 

2.Садирова Маликабону Равшанбек кизи 

3.Файе Марго 

4. Ходченкова Мария Эдуардовна 

5.Шатилов Владислав Юрьевич 

24.М76-фл группа 

24.М75-фл группа 

24.М75-фл группа 

24.М75-фл группа 

Лингвометодические основы разработки урока в рамках педагогической онлайн-практики по 
русскому языку как иностранному 

1. Ушакова Олеся 24.М75-фл группа 

2. Хуан Чжоюэ 24.М75-фл группа 

3. Цай Хунцзин 24.М79-фл группа 

4.ЦуйСиньюэ 24.М78-фл группа 

5. Чжоу Кайжуй 24.М78-фл группа 

6. Юй Линьхун 24.М79-фл группа 

Национальная специфика русского речевого поведения (межкультурный аспект) 
24.М75-фл группа 

24.М75-фл группа 

24.М75-фл группа 

24.М75-фл группа 

24.М75-фл группа 

24.М79-фл группа 

1. Богданова Екатерина Романовна 

2.Мысина Софья Андреевна 

3.Торопова Юлия Александровна 

4. Файе Марго 

5.Ходченкова Мария Эдуардовна 

6. Чэнь Сыжу 

Психолингвистические проблемы естественного билингвизма 

1. Абдуллаева Мохларой Махаммаджон кизи 

2. Азнагулова Феруза Рамильевна 

3.Бахтиярова Камила Ихтияровна 

4. Богданова Екатерина Романовна 

5. Ван Хуэйлинь 

6.Исроилова Гузаль Равшан кизи 

7.Лю Цзысин 

8. Садирова Маликабону Равшанбек кизи 

9. Сюй Жуйкэ 

Ю.Сяо Синьянь 

11.Торопова Юлия Александровна 

12.Турсунов Исломбек Илхомжон угли 

13.Убайдуллаев Абдусалом Юнусжон угли 

14. Ху Юэяо 

15.Цай Хунцзин 

16.Цзян Юань 

17.Чжу Шибо 

18. Чэнь Сыжу 

Разработка цифровых образовательных ресурсов при обучении русскому языку как 
иностранному 

24.М76-фл группа 

24.М76-фл группа 

24.М76-фл группа 

24.М75-фл группа 

24.М77-фл группа 

24.М76-фл группа 

24.М77-фл группа 

24.М76-фл группа 

24.М78-фл группа 

24.М77-фл группа 

24.М75-фл группа 

24.М76-фл группа 

24.М76-фл группа 

24.М78-фл группа 

24.М79-фл группа 

24.М79-фл группа 

24.М79-фл группа 

24.М79-фл группа 



15 

1. Файе Марго 

2.Ходченкова Мария Эдуардовна 

3.Шатилов Владислав Юрьевич 

Современная русская драматургия в аспекте лингвокультурологии 

24.М75-фл группа 

24.М75-фл группа 

24.М75-фл группа 

1. Абдуллаева Мохларой Махаммаджон кизи 24.М76-фл группа 

2. Азнагулова Феруза Рамильевна 24.М76-фл группа 

3. Бахтиярова Камила Ихтияровна 24.М76-фл группа 

4. Богданова Екатерина Романовна 24.М75-фл группа 

5. Ван Хуэйлинь 24.М77-фл группа 

6. Ван Юйтин 24.М77-фл группа 

7. Ван Юнци 24.М77-фл группа 

8. Ду Юйсюань 24.М77-фл группа 

9. Линь Юэ 24.М77-фл группа 

10. Лю Цзысин 24.М77-фл группа 

11. Мысина Софья Андреевна 24.М75-фл группа 

12. Се Синьин 24.М77-фл группа 

13. Сюй Жуйкэ 24.М78-фл группа 

14.Сяо Синьянь 24.М77-фл группа 

15.Торопова Юлия Александровна 24.М75-фл группа 

16.Турсунов Исломбек Илхомжон угли 24.М76-фл группа 

17.Убайдуллаев Абдусалом Юнусжон угли 24.М76-фл группа 

18. Ушакова Олеся 24.М75-фл группа 

19.Ху Юэяо 24.М78-фл группа 

20.Цай Хунцзин 24.М79-фл группа 

21.Цзян Юань 24.М79-фл группа 

22.Чжу Шибо 24.М79-фл группа 

23.Чэнь Сыжу 24.М79-фл группа 

Текст в аспекте основных категорий текстуальности и преподавания русского языка как 
иностранного 

1. Сюй Икунь 24.М78-фл группа 

2. Усман Мубарак Мохаммед Абдаллах 24.М79-фл группа 

3. Фу Сяоси 24.М78-фл группа 

4. Хуан Чжоюэ 24.М75-фл группа 

5. Цуй Синьюэ 24.М78-фл группа 

б.ЧанЛэ 24.М79-фл группа 

7. Чжоу Кайжуй 24.М78-фл группа 

8. Юй Линьхун 24.М79-фл группа 

Экскурсионные технологии в преподавании русского языка как иностранного 

1. Абдуллаева Мохларой Махаммаджон кизи 24.М76-фл группа 

2. Азнагулова Феруза Рамильевна 24.М76-фл группа 



3.Бахтиярова Камила Ихтияровна 
4. Богданова Екатерина Романовна 
5. Ван Хуэйлинь 
6. Ван Юйтин 
7. Ван Юнци 
8. Ду Юйсюань 

9. Исроилова Гузаль Равшан кизи 

10. Линь Юэ 
11. Лю Цзысин 
12.Мысина Софья Андреевна 
13.Садирова Маликабону Равшанбек кизи 

14. Се Синьин 
15.Сюй Жуйкэ 
16.Сюй Икунь 
17.Сяо Синьянь 
18. Торопова Юлия Александровна 
19. Турсунов Исломбек Илхомжон угли 
20.Убайдуллаев Абдусалом Юнусжон угли 

21. Усман Мубарак Мохаммед Абдаллах 
22. Фу Сяоси 
23. Ху Юэяо 
24. Цзян Юань 
25. Чан Лэ 
26.Чжу Шибо 
27.Чэнь Сыжу 

Языковая картина мира. Концептосфера русского языка 
1. Абдуллаева Мохларой Махаммаджон кизи 
2. Азнагулова Феруза Рамильевна 
3. Бахтиярова Камила Ихтияровна 
4. Исроилова Гузаль Равшан кизи 
5.Садирова Маликабону Равшанбек кизи 

6. Сюй Икунь 
7. Турсунов Исломбек Илхомжон угли 
8.Убайдуллаев Абдусалом Юнусжон угли 

9. Ушакова Олеся 
10. Фу Сяоси 
11. Хуан Чжоюэ 
12.Цуй Синьюэ 
13. Чан Лэ 
14.Чжоу Кайжуй 

24.М76-
24.М75-
24.М77-
24.М77-
24.М77-
24.М77-

24.М76-
24.М77-
24.М77-
24.М75-
24.М76-
24.М77-
24.М78-
24.М78-
24.М77-
24.М75-
24.М76-
24.М76-

24.М79-
24.М78-
24.М78-
24.М79-
24.М79-
24.М79-
24.М79-

24.М76-
24.М76-
24.М76-
24.М76-
24.М76-

24.М78-
24.М76-
24.М76-
24.М75' 
24.М78' 
24.М75' 
24.М78 
24.М79 
24.М78 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 



17 

15. Шатилов Владислав Юрьевич 24.М75-фл группа 

Учебный план:24\5959\1 Русский язык как иностранный и дизайн транскультурных 

образовательных проектов (с дополнительной квалификацией «Педагог дополнительного 

образования») 

Аспекты анализа сложных синтаксических единиц 

1. Бао Сыюань 

2. Ли Владис Вадимович 

Глагол в аспекте русского языка как иностранного 

1. Ван Синь 

2. Демиденко Анна Сергеевна 

3.Кремененко Ульяна Олеговна 

4. Суханова Анастасия Александровна 

5. Турскова Анастасия Александровна 

6.Цао Сяофэй 

Легенды российского кино 

1. Артемьева Полина Дмитриевна 

2. Крылова Елена Игоревна 

3. Щербакова Влада Александровна 

Лингвистический анализ и интерпретация текста 

1 .Ли Владис Вадимович 

2. Суханова Анастасия Александровна 

24.М74-фл группа 

24.М74-фл группа 

24.М74-фл группа 

24.М74-фл группа 

24.М74-фл группа 

24.М74-фл группа 

24.М74-фл группа 

24.М74-фл группа 

24.М74-фл группа 

24.М74-фл группа 

24.М74-фл группа 

24.М74-фл группа 

24.М74-фл группа 

24.М74-фл группа З.Хаймовская Юлия Евгеньевна 

Лингвометодические основы разработки урока в рамках педагогической онлайн-практики по 

русскому языку как иностранному 

1. Бао Сыюань 24.М74-фл группа 

2. Кремененко Ульяна Олеговна 24.М74-фл группа 

3. Суханова Анастасия Александровна 24.М74-фл группа 

Национальная специфика русского речевого поведения (межкультурный аспект) 

1. Бао Сыюань 

2. Демиденко Анна Сергеевна 

3.Кремененко Ульяна Олеговна 

4. Турскова Анастасия Александровна 

Психолингвистические проблемы естественного билингвизма 

1. Артемьева Полина Дмитриевна 

2. Крылова Елена Игоревна 

3.Хаймовская Юлия Евгеньевна 

4. Щербакова Влада Александровна 

Разработка цифровых образовательных ресурсов при обучении русскому языку как 

иностранному 

24.М74-фл группа 

24.М74-фл группа 

24.М74-фл группа 

24.М74-фл группа 

24.М74-фл группа 

24.М74-фл группа 

24.М74-фл группа 

24.М74-фл группа 



18 

1. Артемьева Полина Дмитриевна 24.М74-фл группа 

2. Ван Синь 24.М74-фл группа 

3. Демиденко Анна Сергеевна 24.М74-фл группа 

4. Крылова Елена Игоревна 24.М74-фл группа 

5. Ли Владис Вадимович 24.М74-фл группа 

б.Турскова Анастасия Александровна 24.М74-фл группа 

7. Хаймовская Юлия Евгеньевна 24.М74-фл группа 

8.Цао Сяофэй 24.М74-фл группа 

9. Щербакова Влада Александровна 24.М74-фл группа 

Современная русская драматургия в аспекте лингвокультурологии 

1 .Артемьева Полина Дмитриевна 

2. Крылова Елена Игоревна 

Текст в аспекте основных категорий текстуальности и преподавания русского языка как 
иностранного 

24.М74-фл группа 

24.М74-фл группа 

1. Бао Сыюань 24.М74-фл группа 

2. Ван Синь 24.М74-фл группа 

3. Демиденко Анна Сергеевна 24.М74-фл группа 

4.Кремененко Ульяна Олеговна 24.М74-фл группа 

5.Турскова Анастасия Александровна 24.М74-фл группа 

б.Цао Сяофэй 24.М74-фл группа 

7. Щербакова Влада Александровна 24.М74-фл группа 

Языковая картина мира. Концептосфера русского языка 

1. Ван Синь 

2. Ли Владис Вадимович 

3. Суханова Анастасия Александровна 

4. Хаймовская Юлия Евгеньевна 

5.Цао Сяофэй 

24.М74-фл группа 

24.М74-фл группа 

24.М74-фл группа 

24.М74-фл группа 

24,М74-фл группа 

Учебный план: 24\5947\1 Инновационные технологии перевода: французский/ испанский/ 
итальянский языки (на французском/ испанском/ итальянском языках) (с дополнительной 
квалификацией «Переводчик в сфере профессиональной коммуникации») 

Блок: Инновационные технологии перевода: испанский язык 

Кино-видео перевод 

1. Белименко Алина Олеговна 24.М22-фл группа 

2. Долина Ольга Олеговна 24.М22-фл группа 

З.Каретников Виталий Андреевич 24.М22-фл группа 

4. Ковалева Софья Алексеевна 24.М22-фл группа 

5. Коваль Екатерина Дмитриевна 24.М22~фл группа 

6. Крылова Дарья Владимировна 24.М22~фл группа 

7. Кузнецова Ксения Вячеславовна 24.М22-фл группа 



19 

Перевод судебных документов 
1. Белименко Алина Олеговна 24.М22-фл группа 

2. Долина Ольга Олеговна 24.М22-фл группа 

3.Каретников Виталий Андреевич 24.М22-фл группа 

4. Ковалева Софья Алексеевна 24.М22-фл группа 

5. Коваль Екатерина Дмитриевна 24.М22-фл группа 

6. Крылова Дарья Владимировна 24.М22-фл группа 

7. Кузнецова Ксения Вячеславовна 24.М22-фл группа 

Речевая культура переводчика 
1. Белименко Алина Олеговна 24.М22-фл группа 

2. Долина Ольга Олеговна 24.М22-фл группа 

3. Каретников Виталий Андреевич 24.М22-фл группа 

4. Ковалева Софья Алексеевна 24.М22-фл группа 

5. Коваль Екатерина Дмитриевна 24.М22-фл группа 

6. Крылова Дарья Владимировна 24.М22-фл группа 

7. Кузнецова Ксения Вячеславовна 24.М22-фл группа 

Блок: Инновационные технологии перевода: итальянский язык 

Кино-видео перевод 

1. Бозгарева Дарья Николаевна 

2. Макарова Анастасия Евгеньевна 

3.Пайвина Виктория Валерьевна 

Перевод судебных документов 

1. Бозгарева Дарья Николаевна 

2. Макарова Анастасия Евгеньевна 

3. Пайвина Виктория Валерьевна 

Переводческая этика 

1. Бозгарева Дарья Николаевна 

2. Макарова Анастасия Евгеньевна 

3.Пайвина Виктория Валерьевна 

Блок: Инновационные технологии перевода: французский язык 

Кино-видео перевод 

1. Гогу Кристина Сергеевна 24.М21 -фл группа 

2. Ковалева Софья Евгеньевна 24.М21 -фл группа 

3. Куценок Софья Станиславовна 24.М21 -фл группа 

4. Ларионова Анастасия Александровна 24.М21 -фл группа 

5. Моцко Дарья Юрьевна 24.М21-фл группа 

6. Счус Таисия Сергеевна 24.М21-фл группа 

7. Черная Валерия Юрьевна 24.М21 -фл группа 

Перевод контрактной документации 

24.М23-фл группа 

24.М23-фл группа 

24.М23-фл группа 

24.М23-фл группа 

24.М23-фл группа 

24.М23-фл группа 

24.М23-фл группа 

24.М23-фл группа 

24.М23-фл группа 



20 

]. Гогу Кристина Сергеевна 

2. Ковалева Софья Евгеньевна 

3.Куценок Софья Станиславовна 

4. Ларионова Анастасия Александровна 

5.Моцко Дарья Юрьевна 

6. Счус Таисия Сергеевна 

7. Черная Валерия Юрьевна 

Перевод с листа 

1. Г огу Кристина Сергеевна 

2. Ковалева Софья Евгеньевна 

3.Куценок Софья Станиславовна 

4. Ларионова Анастасия Александровна 

5.Моцко Дарья Юрьевна 

6. Счус Таисия Сергеевна 

7. Черная Валерия Юрьевна 

24.М21-

24.М21-

24.М21-

24.М21-

24.М21-

24.М21-

24.М21-

24.М21-

24.М21 • 

24.М21-

24.М21' 

24.М21' 

24.М21' 

24.М21' 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

Учебный план: 24\5960\1 Теория и история языка и языки народов Европы (с дополнительной 

квалификацией «Педагог дополнительного образования») 

Английский язык 

1. Короткова Ирина Александровна 

2. Ольгачева Анастасия Евгеньевна 

3. Филюрина Ксения Антоновна 

4. Хмелинина Иоланта Сергеевна 

Немецкий язык 

1. Вакулина Полина Евгеньевна 

Французский язык 

1. Ершова Лия Константиновна 

Блок: Социолингвистика 

Интонация и социальный контекст 

1. Вакулина Полина Евгеньевна 

2. Ершова Лия Константиновна 

Норма и узус 

1. Вакулина Полина Евгеньевна 

2. Ершова Лия Константиновна 

Этнолингвистика 

1. Вакулина Полина Евгеньевна 

2. Ершова Лия Константиновна 

24.М35-фл группа 

24.М35-фл группа 

24.М37-фл группа 

24.М37-фл группа 

24.М36-фл группа 

24.М36-фл группа 

24.М36-фл группа 

24.М36-фл группа 

24.М36-фл группа 

24.М36-фл группа 

24.М36-фл группа 

24.М36-фл группа 

Блок: Теория языка. История лингвистики. Сравнительная поэтика 



21 

Основы программирования на языке Python 

1. Филюрина Ксения Антоновна 24.М37-фл группа 

2. Хмелинина Иоланта Сергеевна 24.М37-фл группа 

Учебный план: 24\5949\1 Лингвокультурология Великобритании и США (с дополнительными 
квалификациями «Педагог дополнительного образования» / «Переводчик в сфере 
профессиональной коммуникации») 

Английский язык в сфере потребления (аспекты перевода) 

1. Долгушин Никита Дмитриевич 24.М72-фл группа 

2. Калита Ангелина Владимировна 24.М72-фл группа 

3. Мамонтов Данила Алексеевич 24.М72-фл группа 

4. Черткова Юлия Леонидовна 24.М72-фл группа 

Перевод текста как диалог культур 

1. Гемуева Танзиля Руслановна 24.М72-фл группа 

2. Долгушин Никита Дмитриевич 24.М72-фл группа 

3. Кузнецова Мария Дмитриевна 24.М72-фл группа 

4. Мальнева Алиса Вячеславовна 24.М72-фл группа 

5. Михайлов Тимофей Михайлович 24.М72-фл группа 

6. Соломатина Марианна Павловна 24.М72-фл группа 

7. Черткова Юлия Леонидовна 24.М72-фл группа 

Словесное значение - архетип - текст (слово в поэзии) 

1. Калита Ангелина Владимировна 24.М72-фл группа 

2. Мамонтов Данила Алексеевич 24.М72-фл группа 

Топонимы и этнонимы Великобритании: лингвокультурологический подход 

1. Г емуева Танзиля Руслановна 24.М72-фл группа 

2. Кузнецова Мария Дмитриевна 24.М72-фл группа 

3. Мальнева Алиса Вячеславовна 24.М72-фл группа 

4. Михайлов Тимофей Михайлович 24.М72-фл группа 

5. Соломатина Марианна Павловна 24.М72-фл группа 

Учебный план: 24\5948\1 Лингвистика англоязычного общественно-политического дискурса 
(с дополнительными квалификациями «Педагог дополнительного образования» / 
«Переводчик в сфере профессиональной коммуникации») 

Лингвострановедение Канады, Австралии, Новой Зеландии 

1. Воронина Елизавета Алексеевна 24.М83-фл группа 

2. Гильманшина Диана Артуровна 24.М83-фл группа 

3.Кныш Кирилл Владимирович 24.М83-фл группа 

4.Нечай Анастасия Дмитриевна 24.М83-фл группа 

5. Фролов Андрей Александрович 24.М83-фл группа 

6. Швецов Николай Николаевич 24.М83-фл группа 



22 

Учебный план: 24\6000\1 Лингвистические проблемы скандинавистики и нидерландистики (с 

дополнительными квалификациями «Педагог дополнительного образования» / «Переводчик 

в сфере профессиональной коммуникации») 

Политика, экономика, право: специальный перевод (в паре языков шведский - русский) 

1. Бондаренко Мария Владиславовна 

2. Зимина София Александровна 

3. Иванков Александр Владимирович 

4. Кумагер Яна Денисовна 

5. Матвеева Александра Вячеславовна 

Последовательный перевод как вид речевой деятельности 

1. Бондаренко Мария Владиславовна 

2. Ершова Элина Антоновна 

З.Зимина София Александровна 

4. Иванков Александр Владимирович 

5.Иванникова Наталья Алексеевна 

6. Которова Анна Владимировна 

7. Кумагер Яна Денисовна 

8. Матвеева Александра Вячеславовна 

9. Оглезнева Дарья Яковлевна 

Ю.Тумановский Антон Артурович 

Устный перевод 

1. Ершова Элина Антоновна 

2. Иванникова Наталья Алексеевна 

3. Которова Анна Владимировна 

4. Оглезнева Дарья Яковлевна 

5.Тумановский Антон Артурович 

Шведскоязычная Финляндия: история, культура, язык 

1. Бондаренко Мария Владиславовна 

2. Зимина София Александровна 

3.Иванков Александр Владимирович 

4. Кумагер Яна Денисовна 

5. Матвеева Александра Вячеславовна 

Языковые средства национальной идентичности: Россия и Дания 

1. Ершова Элина Антоновна 

2. Оглезнева Дарья Яковлевна 

Языковые средства национальной идентичности: Россия и Норвегия 

1. Иванникова Наталья Алексеевна 

2. Которова Анна Владимировна 

3.Тумановский Антон Артурович 

24.М47-фл группа 

24.М47-фл группа 

24.М47-фл группа 

24.М47-фл группа 

24.М47~фл группа 

24.М47-фл группа 

24.М49-фл группа 

24.М47-фл группа 

24.М47~фл группа 

24.М48-фл группа 

24.М48-фл группа 

24.М47-фл группа 

24.М47-фл группа 

24.М49-фл группа 

24.М48-фл группа 

24.М49-фл группа 

24.М48-фл группа 

24.М48-фл группа 

24.М49-фл группа 

24.М48-фл группа 

24.М47-фл группа 

24.М47-фл группа 

24.М47-фл группа 

24.М47-фл группа 

24.М47-фл группа 

24.М49-фл группа 

24.М49-фл группа 

24.М48-фл группа 

24.М48-фл группа 

24.М48-фл группа 



23 

Учебный план: 24\5946\1 Deutsch als Fremdsprache im Kulturdialog / Немецкий язык как 
иностранный и межкультурный диалог (с дополнительной квалификацией "Учитель 
немецкого языка и литературы") 

Kreatives Schreiben im DaF-Unterricht II (Креативное письмо в теории и практике 
преподавания немецкого языка как иностранного II) 

1. Бузько Сергей Дмитриевич 24.М40-фл группа 

2. Изиланова Ксения Андреевна 24.М40-фл группа 

3. Казанок Тамила Евгеньевна 24.М40-фл группа 

4. Каринская Полина Дмитриевна 24.М40-фл группа 

Wissenschaftssprache als Fremdsprache im Kulturtransfer (Язык науки как иностранный в 
аспекте взаимодействия культур) 

1. Жаравина Наталья Михайловна 24.М40-фл группа 

2. Жидкова Мария Александровна 24.М40-фл группа 

3. Колтаков Владислав Андреевич 24.М40-фл группа 

4. Слепнев Елисей Алексеевич 24.М40-фл группа 

Учебный план: 24\5945\1 Interkulturelle Kommunikation als DACH-RU-Kulturdialog / 
Межкультурная коммуникация: немецко-русский диалог (с дополнительной квалификацией 
«Педагог дополнительного образования») 

Wissenschaftssprache als Fremdsprache im Kulturtransfer (Язык науки как иностранный в 
аспекте взаимодействия культур) 

1. Беляева Анастасия Павловна 24.М42-фл группа 

2. Гаряева Вероника Александровна 24.М42-фл группа 

3. Городнова Дарья Сергеевна 24.М42-фл группа 

4. Зевако Елизавета Викторовна 24.М42-фл группа 

5.Копылова Виктория Сергеевна 24.М42-фл группа 

Учебный план: 24\5844\1 Язык и коммуникация (на немецком языке) 

Deutsche und russische Idiomatik (Немецкая и русская идиоматика) 

1. Богданова Елизавета Михайловна 24.М43-фл группа 

2. Небогатикова Наталия Сергеевна 24.М43-фл группа 

3. Редькин Данил Алексеевич 24.М43-фл группа 

4. Санина Елена Владимировна 24.М43-фл группа 

5.Циповяз Юлия Александровна 24.М43-фл группа 

Учебный план: 24\6001\1 Теория обучения иностранным языкам и межкультурная 
коммуникация (с дополнительной квалификацией «Педагог дополнительного образования») 

Преподавание истории искусств на занятиях по английскому языку. Часть 2. Ренессанс и 
искусство 20 века (на английском языке) 

1. Андреева Алёна Дмитриевна 24.М73-фл группа 

2. Иванникова Наталия Анатольевна 24.М73-фл группа 

3.Кожевникова Галина Евгеньевна 24.М73-фл группа 



24 

4. Криволап Анастасия Евгеньевна 

5. Минаева Мария Вячеславовна 

6. Стригина Алина Александровна 

7. Фролова Алина Алексеевна 

8. Хайбуллаева Лада Игоревна 

9. Шайхулисламова Алия Радиковна 

СМИ как средство обучения иностранным языкам 

Специфика обучения второму иностранному языку 

Цифровые технологии преподавания иностранных языков 
1. Андреева Алёна Дмитриевна 

2. Антонова Арина Александровна 

3.Го Цзяи 

4. Кожевникова Галина Евгеньевна 

5. Криволап Анастасия Евгеньевна 

24.М73-фл 

24.М73-фл 

24.М73-фл 

24.М73-фл 

24.М73-фл 

24.М73-фл 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

группа 

1. Андреева Алёна Дмитриевна 24.М73-фл группа 

2. Антонова Арина Александровна 24.М73-фл группа 

З.Го Цзяи 24.М73-фл группа 

4. Иванникова Наталия Анатольевна 24.М73-фл группа 

5. Кожевникова Г алина Евгеньевна 24.М73-фл группа 

6. Криволап Анастасия Евгеньевна 24.М73-фл группа 

7. Минаева Мария Вячеславовна 24.М73-фл группа 

8. Поляков Глеб 24.М73-фл группа 

9. Потрахова Анастасия Евгеньевна 24.М73-фл группа 

10. Стригина Алина Александровна 24.М73-фл группа 

11. Сы Я 24.М73-фл группа 

12.Сюй Яфань 24.М73-фл группа 

13. У Цзиньхуа 24.М73-фл группа 

14. Фролова Алина Алексеевна 24.М73-фл группа 

15. Хайбуллаева Лада Игоревна 24.М73-фл группа 

16. Шайхулисламова Алия Радиковна 24.М73-фл группа 

1. Антонова Арина Александровна 24.М73-фл группа 

2. Го Цзяи 24.М73-фл группа 

3. Иванникова Наталия Анатольевна 24.М73-фл группа 

4. Поляков Глеб 24.М73-фл группа 

5. Потрахова Анастасия Евгеньевна 24.М73-фл группа 

6. Сы Я 24.М73-фл группа 

7. Сюй Яфань 24.М73-фл группа 

8. У Цзиньхуа 24.М73-фл группа 

9. Фролова Алина Алексеевна 24.М73-фл группа 

10. Шайхулисламова Алия Радиковна 24.М73~фл группа 

24.М73-фл группа 

24.М73-фл группа 

24.М73-фл группа 

24.М73-фл группа 

24.М73-фл группа 



25 
6. Минаева Мария Вячеславовна 24.М73-фл группа 

7. Поляков Глеб 24.М73-фл группа 

8. Потрахова Анастасия Евгеньевна 24.М73-фл группа 

9. Стригина Алина Александровна 24.М73-фл группа 

Ю.СыЯ 24.М73-фл группа 

11. Сюй Яфань 24.М73-фл группа 

12. У Цзиньхуа 24.М73-фл группа 

13. Хайбуллаева Лада Игоревна 24.М73-фл группа 

Учебный план: 24\5892\1 Искусственный интеллект в моделировании речевой деятельности 

Английский язык 

1. Буйнова Юлия Сергеевна 

2. Дудкин Г ригорий Дмитриевич 

3. Митрощук Анна Валерьевна 

4. Омарова Асият Омаровна 

5. Панова Арина Александровна 

Испанский язык 

1. Волобуева Арина Александровна 

2. Киселева Ксения Олеговна 

3. Курякова Софья Ильинична 

4. Леонтьева Екатерина Сергеевна 

Немецкий язык 

1. Комарова Ксения Николаевна 

2. Николаева Елена Вячеславовна 

3.Редькин Егор Алексеевич 

Французский язык 

1. Левакова Дарья Николаевна 

2. Моисеева Елизавета Олеговна 

3.Московая Дарья Александровна 

4. Фомкин Андрей Александрович 

Автоматический синтез речи 

1. Буйнова Юлия Сергеевна 

2. Дудкин Григорий Дмитриевич 

3.Киселева Ксения Олеговна 

4. Комарова Ксения Николаевна 

5. Леонтьева Екатерина Сергеевна 

6. Митрощук Анна Валерьевна 

7. Моисеева Елизавета Олеговна 

8.Московая Дарья Александровна 

9. Панова Арина Александровна 

24.М59-фл группа 

24.М59-фл группа 

24.М59-фл группа 

24.М59-фл группа 

24.М59-фл группа 

24.М59-фл группа 

24.М59-фл группа 

24.М59-фл группа 

24.М59-фл группа 

24.М59-фл группа 

24.М59-фл группа 

24.М59-фл группа 

24.М59-фл группа 

24.М59-фл группа 

24.М59-фл группа 

24.М59-фл группа 

24.М59-

24.М59' 

24.М59' 

24.М59-

24.М59' 

24.М59' 

24.М59 

24.М59 

24.М59 

•фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 



26 

10. Редькин Егор Алексеевич 

Идентификация человека по голосу 

1. Волобуева Арина Александровна 

2. Курякова Софья Ильинична 

3. Левакова Дарья Николаевна 

4. Николаева Елена Вячеславовна 

5. Омарова Асият Омаровна 

6. Фомкин Андрей Александрович 

Интерференция звуковых систем 

1. Киселева Ксения Олеговна 

2. Комарова Ксения Николаевна 

3. Курякова Софья Ильинична 

4. Митрощук Анна Валерьевна 

5. Моисеева Елизавета Олеговна 

6. Николаева Елена Вячеславовна 

7. Омарова Асият Омаровна 

8. Редькин Егор Алексеевич 

Машинное обучение 

1. Дудкин Григорий Дмитриевич 

2. Киселева Ксения Олеговна 

3.Комарова Ксения Николаевна 

4. Курякова Софья Ильинична 

5. Левакова Дарья Николаевна 

6. Леонтьева Екатерина Сергеевна 

7. Митрощук Анна Валерьевна 

8. Моисеева Елизавета Олеговна 

9. Московая Дарья Александровна 

10. Николаева Елена Вячеславовна 

11. Омарова Асият Омаровна 

12. Панова Арина Александровна 

13.Редькин Егор Алексеевич 

14. Фомкин Андрей Александрович 

Методика преподавания фонетики иностранных языков 

1. Буйнова Юлия Сергеевна 

2. Волобуева Арина Александровна 

Обработка текста для задач речевых технологий 

1. Буйнова Юлия Сергеевна 

2. Волобуева Арина Александровна 

3. Дудкин Григорий Дмитриевич 

4. Киселева Ксения Олеговна 

24.М59-фл группа 

24.М59-фл группа 

24.М59-фл группа 

24.М59-фл группа 

24.М59-фл группа 

24.М59-фл группа 

24.М59-фл группа 

24.М59-

24.М59-

24.М59-

24.М59-

24.М59-

24.М59-

24.М59-

24.М59-

24.М59-

24.М59-

24.М59-

24.М59-

24.М59-

24.М59-

24.М59-

24.М59-

24.М59-

24.М59-

24.М59-

24.М59-

24.М59-

24.М59-

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

24.М59-фл группа 

24.М59-фл группа 

24.М59-фл группа 

24.М59~фл группа 

24.М59-фл группа 

24.М59-фл группа 



27 

5. Комарова Ксения Николаевна 

6.Курякова Софья Ильинична 

7. Левакова Дарья Николаевна 

8. Леонтьева Екатерина Сергеевна 

9. Митрощук Анна Валерьевна 

Ю.Моисеева Елизавета Олеговна 

11. Московая Дарья Александровна 

12. Николаева Елена Вячеславовна 

13. Омарова Асият Омаровна 

14. Панова Арина Александровна 

15.Редькин Егор Алексеевич 

16.Фомкин Андрей Александрович 

Фонетические универсалии 

1. Буйнова Юлия Сергеевна 

2. Волобуева Арина Александровна 

3. Дудкин Григорий Дмитриевич 

4. Левакова Дарья Николаевна 

5. Леонтьева Екатерина Сергеевна 

6. Московая Дарья Александровна 

7. Панова Арина Александровна 

8. Фомкин Андрей Александрович 

Учебный план: 24\5805\1 Компьютерная и прикладная лингвистика 

Блок: Компьютерная и прикладная лингвистика 

Испанский язык 

1. Белый Андрей Владимирович 

2. Берлин Алена Евгеньевна 

3. Петрова Мария Сергеевна 

4. Петушкеева Тамара Владимировна 

5. Сухова Наталья Ивановна 

Немецкий язык 

1. Бахмутов Сергей Владимирович 

2. Кадочникова Елизавета Сергеевна 

3.Крякова Юлия Сергеевна 

4. Логачева Елизавета Константиновна 

Русский язык 

1. Сабо Зита 

2. Халифе Убайда Аднан Абдельхади 

Французский язык 

1. Кушнарев Максим Андреевич 

24.М59-

24.М59-

24.М59-

24.М59-

24.М59-

24.М59-

24.М59-

24.М59-

24.М59-

24.М59-

24.М59' 

24.М59' 

24.М59-

24.М59' 

24.М59' 

24.М59' 

24.М59' 

24.М59 

24.М59 

24.М59 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

-фл группа 

24.М28-фл группа 

24.М28-фл группа 

24.М28-фл группа 

24.М28-фл группа 

24.М28-фл группа 

24.М28-фл группа 

24.М28-фл группа 

24.М28-фл группа 

24.М28-фл группа 

24.М28-фл группа 

24.М28-фл группа 

24.М28-фл группа 



28 

2. Легостаев Владислав Александрович 

3.Мурашко Александра Сергеевна 

4. Павлухина Полина Андреевна 

Методы автоматического анализа структуры предложения 

Языки программирования для предметно-ориентированных задач 

24.М28-фл группа 

24.М28-фл группа 

24.М28-фл группа 

1. Бахмутов Сергей Владимирович 24.М28-фл группа 

2. Белый Андрей Владимирович 24.М28-фл группа 

З.Берлин Алена Евгеньевна 24.М28-фл группа 

4. Кадочникова Елизавета Сергеевна 24.М28-фл группа 

5.Крякова Юлия Сергеевна 24.М28-фл группа 

6. Кушнарев Максим Андреевич 24.М28-фл группа 

7. Легостаев Владислав Александрович 24.М28-фл группа 

8. Логачева Елизавета Константиновна 24.М28-фл группа 

9.Мурашко Александра Сергеевна 24.М28-фл группа 

10. Павлухина Полина Андреевна 24.М28-фл группа 

11. Петрова Мария Сергеевна 24.М28-фл группа 

12.Петушкеева Тамара Владимировна 24.М28-фл группа 

13. Сабо Зита 24.М28-фл группа 

14. Сухова Наталья Ивановна 24.М28-фл группа 

15. Халифе У бай да Аднан Абдельхади 24.М28-фл группа 

1. Бахмутов Сергей Владимирович 24.М28-фл группа 

2. Белый Андрей Владимирович 24.М28-фл группа 

3. Берлин Алена Евгеньевна 24.М28-фл группа 

4. Кадочникова Елизавета Сергеевна 24.М28-фл группа 

5. Крякова Юлия Сергеевна 24.М28-фл группа 

6. Кушнарев Максим Андреевич 24.М28-фл группа 

7. Легостаев Владислав Александрович 24.М28-фл группа 

8. Логачева Елизавета Константиновна 24.М28-фл группа 

9. Мурашко Александра Сергеевна 24.М28-фл группа 

10. Павлухина Полина Андреевна 24.М28-фл группа 

11. Петрова Мария Сергеевна 24.М28-фл группа 

12.Петушкеева Тамара Владимировна 24.М28-фл группа 

13. Сабо Зита 24.М28-фл группа 

14. Сухова Наталья Ивановна 24.М28-фл группа 

15. Халифе У бай да Аднан Абдельхади 24.М28-фл группа 

Учебный план: 24\5953\1 Переводческое обеспечение государственной службы (с 
дополнительными квалификациями "Педагог дополнительного образования" / "Переводчик 
в сфере профессиональной коммуникации") 

Перевод в сфере международных отношений (немецкий язык) 



29 

1. Ильина Ирина Алексеевна 

2. Кочур Юрий Алексеевич 

3.Сейнова Анастасия Романовна 

4. Федоров Никита Антонович 

5.Филимоненко Евгения Николаевна 

Речевая культура переводчика (на немецком языке) 

1. Ильина Ирина Алексеевна 

2. Кочур Юрий Алексеевич 

3. Сейнова Анастасия Романовна 

4. Федоров Никита Антонович 

5.Филимоненко Евгения Николаевна 

Синхронный перевод (немецкий язык) 

1. Ильина Ирина Алексеевна 

2. Кочур Юрий Алексеевич 

3. Сейнова Анастасия Романовна 

4. Федоров Никита Антонович 

5.Филимоненко Евгения Николаевна 

24.М50-фл группа 

24.М50-фл группа 

24.М50-фл группа 

24.М50-фл группа 

24.М50-фл группа 

24.М50-фл группа 

24.М50-фл группа 

24.М50-фл группа 

24.М50-фл группа 

24.М50-фл группа 

24.М50-фл группа 

24.М50-фл группа 

24.М50-фл группа 

24.М50-фл группа 

24.М50-фл группа 

Учебный план: 24\5954\1 Петербургская школа литературного перевода (с дополнительными 

квалификациями "Педагог дополнительного образования" / "Переводчик в сфере 

профессиональной коммуникации") 

Практические основы литературного редактирования (английский язык) 

1. Гриневская Анастасия Николаевна 24.М54-фл группа 

2. Кармова Софият Нургалиевна 24.М54-фл группа 

3. Копылов Петр Константинович 24.М54-фл группа 

4. Кучеренко Виктория Андреевна 24.М54-фл группа 

5.Можейко Анастасия Александровна 24.М54-фл группа 

6. Окомина Валерия Евгеньевна 24.М54-фл группа 

7. Серебренникова Евгения Михайловна 24.М54-фл группа 

8. Холин Петр Геннадьевич 24.М54-фл группа 

9. Царапкина Марина Сергеевна 24.М54-фл группа 

Ю.Шарова Кристина Борисовна 24.М54-фл группа 

11. Шерстенникова Алиса Вячеславовна 24.М54-фл группа 

Практические основы литературного редактирования (немецкий язык) 

1. Бурнаковская Екатерина Романовна 

2. Ильина Анастасия Сергеевна 

3. Суханова Мария Константиновна 

Современная литература Великобритании и США 

1. Гриневская Анастасия Николаевна 

2. Кармова Софият Нургалиевна 

24.М55-фл группа 

24.М55-фл группа 

24.М55-фл группа 

24.М54-фл группа 

24.М54~фл группа 



30 
3. Копылов Петр Константинович 

4. Кучеренко Виктория Андреевна 

5.Можейко Анастасия Александровна 

6. Окомина Валерия Евгеньевна 

7. Серебренникова Евгения Михайловна 

8. Холин Петр Геннадьевич 

9. Царапкина Марина Сергеевна 

10. Шарова Кристина Борисовна 

11. Шерстенникова Алиса Вячеславовна 

Современная немецкоязычная литература 

1. Бурнаковская Екатерина Романовна 

2. Ильина Анастасия Сергеевна 

3. Суханова Мария Константиновна 

24.М54 

24.М54 

24.М54 

24.М54 

24.М54 

24.М54 

24.М54 

24.М54 

24.М54 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

-фл группа 

•фл группа 

24.М55-фл группа 

24.М55-фл группа 

24.М55-фл группа 


